perpetuo omni tempore affuturo reman en. Ac DE Novo ereximus et 
incorporavimus tenoreq. pntis carte nostre cum consensu predicto 
. de novo erigimus et incorporamus To tam et integram dictam 
Sutherlandie regionem cum regionibus de Strathnaver Assint et 
Fairniecostarie alias Sleischelles cum integris bondis terris baronijs 
regionibus dominijs aquis piscationibus molendinis alijsq. infra 
bondas et limites eorundem supra express : IN UNUM generalem 
et distinctum Vicecomitatum per se nunc et omni tempore affu-
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t uro Vicecomitatum Sutherlandie nuncupand. per vicecomites 
aliosq. officiarios ad jurisdictionem vicecomitatus omni tempore 
affuturo gubernand. Ac dedimus concessimus et disposuimus 
tenoreq piitis carte nostre damus concedimus et disponimus he
reditarium jus regalitatis predicte cum bereditarijs officijs Viceco
mitis et coronatoris infra dictum Sutberlandie vicecomitatum nunc 
ut premissum est erect. Prefato nostro consanguineo Joanni Su
tberlandie comiti suisq. predictis et hoc durafi non redemptione 
eorundem tantummodo secundum clausulam et conditionem rever
sionis in dicto contractu mentionat. PRETEREA. volumus et concedi
mus ac pronobis et successoribus nostris cum avisarnento et 
consensu predicto determinimus et ordinamus, QuiJd villa et oppi
dum de Durnocbe nuper in libero burgo regio lie brugh royall 
erect. Est et erit capitale burgum dicti Sutherlandie vicecomitatus 
Et quod omnes proclamationes breviumq.exequutiones cornuationes 
inhibitiones denunciationes armorum lustrationes lie weaponn 
schawingis aliaq. ejusmodi nature quatenus ad singulos inbabi
tantes infra dictum Sutherlandie vicecomitatum attinet infra inte
gras bondas et limites ejusdem supra express. modo ut supra erect. 
et incorporat. utentur et fungentur apud crucem foralem dicti burgi 
nostri de Dnrnoche Et quod omnia brevium deservitia et registra
tiones dictarum cornuationum iuhibitiouem aliorumq. prescripto
rium utentur et fierent infra villam et burgum de Dnruoche 
tanquam capitale burgum dicti vicecomitatus Et quod vicecomites 
ejusdem protempore existefi eorurn clerici et deputati curias suas 
tenebunt infra dictum nostrum burgum Et ad hunc effectum in 
eodem versentur. Ac nos cum avisamento et consensu predicto 
dedimus et concessimus tenoreq. pntis carte nostre damus et con
cedimus plenam potestatem libertatem et licentiam liberis 
baronibus alijsq. inhabitantibus infra dictum Sutherlandie vice 
cornitatum nunc pntibus eorumq. successoribus omni tempore 
affuturo eligere substituere nominare et constituere suos commis
sionarios pro dicta vicecomitatu ad comparandum pro semetipsis 
et in eorum nominibus ad omnia parliamenta conventus et gene
ralia comitia infra hoc regnum nostrum propter publica negotia 
ejusdem omnibus occasionibus necessarijs uti congruit Illi vero in 
ijsdem votum habere et idem tam esse sufficiens quam votum 
quorumcunq. aliorum commissionariorum cujuscunq. liberi vice
comitatus infra hoc reguum nostrum TENENDUM ET HABENDUM 
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totum et integrum predictum jus regalitatis dicte Sutherlandie 
comitatus et infra singulas bondas terras baronias aliaq. ad dictnm 
comitatum spectau. in quibus prefatus noster consanguineus 
Joannes Sutherlandie comes suiq. predicessores jus regalitatis per
prius habuerunt nunc in libera regalitate cum libera capella et 
cancellaria erect. una cum antedictis hereditarijs officijs Vicecomi
tis et Coronatoris dicte Sutherlandie vicecomitatus infra integras 
terras et bondas ejusdem supraexpressas Nunc in unum liberum 
generalem et distinctum vicecomitatum per se ut premissum est 
erect. cum omnibus privilegijs libertatibus feodis immunitatibus et 
casualitatibus ad eadem jura et officia regalitatis vicecomitis et co
ronatoris spectan. et pertinen. Prefato nostro consanguineo Joanni 
Sutherlandie comiti heredibus suis masculis et assignatis predic
tis de nobis successoribus nostris In libera albafirma hereditate 
et libera regalitate cum libera capella et cancellaria et in libero 
generali et distincto vicecomitatu per se nunc et omni tempore 
affuturo Sutherlandie vicecomitatum nuncupaudum imperpetuum 
Per omnes rectas metas suas antiquas et divisas Prout jacent in 
longitudine et latitudine, In domibus edificijs boscis planis moris 
marresijs vijs semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et pastnris 
molendiuis multuris et eorum sequelis ancupationibus venationibus 
piscationibus petarijs turbarijs carbonibus carbonarijs cuni
culis cunicularijs columbis columbarijs frabilibus brasinis 
bruerijs et genistis silvis nemoribus et virgultis lignis tig- · 
nis lapicidijs lapide et calce cum curijs et em·um exitibus herezeldis 
bludwitis et mulierum merchetis cum furca fossa sok sak thole 
thame vert wrak wear veth vennisone, infangtheiff outfangtheiff 
pitt et gallons, cum communi pastura liberoq. introitu et exitu Ac 
cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus profi
tuis et asiamentis ac justis suis pertinefi quibuscunq. tam non 
nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram 
procul et prope ad predict. jus et hereditaria officia aliaq. respective 
prescript. cum pertinefi spectaii sen juste spectare valeii quomodo 
libet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et 
in pace absq. ulla revocatione aut. obstaculo aliquali REDDENDO 
inde annuatim prefatus noster consanguineus Joannes Sutherlandie 
comes heredes sui masculi et assignati predicti Nobis et successo
ribus nostris pro toto et integro antedicto jure Regalitatis cum 
privilegijs libertatibuS" et casualitatibus eidem pertinen. unum 
denarium usualis monete regni nostri Scotie annuatim in die festo 
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Pentecostes super aliqua parte dicte Regalitatis nomine albefirme si 
petatur tantum AC PRO dictis officijs vicecomitis et Coronatoris cum 
privilegijs libertatibus et casualitatibus ijsdem pertinen. alterum 
denarium usualis monete dicti regni nostri Scotie super aliqua 
parte dicti vice comitatus annuatim ad dictum festum Pentecostes 
nomine albefirme si petatnr tantum Ac etiam prefatus noster con
sanguineus suiq. predict faciendo et administraudo justiciam per 
semetipsos eorumq. deputatos et officiarios in predictis officijs ut 
de jure congruit Ac volumus et declaramus proq. nobis et succes
soribus nostris cum avisamento et consensn predicto decernimus et 
ordinamus Quod unica sasina per dictum nostrum consanguineum 
Joannem Sutherlandie comitem heredes suos masculos et assigna
tos predictos de predicto jure regalitatis capienda apud castrum 
de Dunrobene quod est precipuum et principale castrurn et mane
ries prefati Sutherlandie• comitatus erit bona valida et snfficiens 
sasina pro dicta regalitate privilegjs libertatibus atque casualitati
bus ijdem pertinen. Ac etiam quod unica sasina per dictum nostrum 
consanguineum Joannem Sutherlandie comitem suosq. predictos de 
antedictis officijs vice comitis et coronatoris capienda apud crucem 
foralem de Durnoche quod est capitale burgum predicti vicecomi
tatus est et erit sufficiens bona et valida sasina pro dictis officijs 
vicecomitis et coronatoris cum libertatibus privilegijs imrnunita
tibus et casualitatibus ijsdem spectan. et pertineu. SPECIALITER 
tamen providetur et declaratur per pntis hujus carte nostre temnore 
Quod predictuin jus regalitatis officia vicecornitis et coronatoris infra 
bondas et limites snpraspecificatos nobis et successoribus nostris 
redimibilia fuerint per solutionem prefato nostro consanguineo 
suisq. predictis sumrne mille librarum sterlingarum lie sterling 
vel per consignationem ejusdem eorum utilitati secundum 
clausulam et conditiouem reversionis supraspecificate in omnibus 
mentionat. et content. in antedicto contractu Post cujusquidem 
reversionis perimpletionem prefatus noster consanguineus suiq 
predicti tenebuntur et obligabuntur resignare sursum reddere 
extradonare et semetipsum suosq predictos omni habili modo de 
omni jure et titulo dicte regalitatis IN FAVORElii nostrum nostro
rumq. successorum denudare et eadem cum singulis privilegijs 
libertatibus et casualitatibus eidem spectan. suppressa et exstincta 
fore imperpetuum Ac etiam prefatus noster consangnineus suiq 
predicti sernetipsos de dictis officijs vicecomitis et coronatoris cum 
omnibus feodis privilegijs libertatibus et casualitatibus ijsdem 
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spectan. denudare eademq. in nostrum nostrorumq, successorum 
favorem resignare ad perpetuam remanentiam Et eadem solum 
modo suppressa et exstincta fore quatenus hereditaria officia ex
istunt Et non quatenus sunt distincte et severales jurisdictiones et 
officia necessaria pro gubernatione et regui nostri pace que nos 
per pfitis carte nostre tenorem ordinamus stare in eorum proprio 
vigore infra bondas supra expressas cum ejusmodi privilegijs et 
libertatibus que ad quemcunq. alium vicecomitatum et corona
torero infra hoc regnum nostrum pertinent hereditaria minime 
existen. RESERVA.TJS tamen dicta nostro consanguineo suisq. pre
dictis libertate et privilegio baronie curiarum et lie pitt et gallous 
cum jurisdictione baronie libertatibus et privilegijs ejusdem infra 
totidem terras baronias comitatum et vicecomitatum predictum 
quot dictus comes suiq. predicti de nobis et nostris successoribus 
tenent seu tenebunt in libera baronia et non amplius DENIQUE 
nos tenore pntis carte nostre in verba principis pro nobis et succes
soribus nostris cum avisamento et consensu predicto fideliter pro
mittimus Ratificare approbare et confirmare predictum contractum 
et appunctuamentum in omnibus capitibus articulis ejusdem Una 
cum erectione et unione supraspecificata antedicti vicecomitatus 
infra integras bondas et limites ejusdem supraexpress. modo ut 
supra erect. cum libertatibus et privilegijs ejusdem ac predicti 
burgi regii lie brughe royall cum privilegijs eidem pertinen et hoc 
in sequenti nostro parliamento infra hoc regnum nostrum Scotie 
proxime tenand. IN cUJus REI testimonium hiuc pnti carte nostre 
magnum sigillum nostrum apponi precepimus TESTIBUS predilectis 
nostris consanguineis et consiliarijs Jacobo Marchione de Hammil
toun Co mite Arranie domino Even et A vandaill, Georgia vicecomite 
de Duplin Domino Hay de Kinfannis nostro cancellaria, Willielmo 
Mariscallj Comite Domino Kethe regni nostri Mariscallo, Thoma 
comite de Hadingtoun domino Bynning et Byres nostri secreti 
sigilli custode, Willielmo vicecomite de Sterling, Domino Alexan
der de Tullibody nostro secretario principali, di]ectis nostris fami
]iaribus consiliarijs Dominis Joanne Hamiltoun de Magdalenis 
nostrorum rotulorum registri et consilij clerico, Georgia Elphings
toun de Blythswode nostre Justiciarie clerico, et Joanne Scott de 
Scotti.starvett nostre Cancellarie directore militibus Apud Theo
baldis decimo quarto die mensis Septembris Anno Domini mille
sima Sexcentessimo trigessimo prima Et anno regni nostri septimo.